GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 291 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Otávio Saldanha Pereira, do cargo em comissão, Coordenador da
Juventude, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme
a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 30/09/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 292 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Priscila Alves de Oliveira, do cargo em comissão, Assessor II, Símbolo
CC6, da Secretaria Municipal de Administração, conforme a Lei Complementar nº
1.388/2019, a partir de 30/09/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 293 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Eder Veloso da Silva, no cargo em comissão, Coordenador da
Juventude, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme
a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 01/10/2021.

fixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 1 de outubro de 2021 Edição 455

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Mês de

prevenção
ao câncer
de Mama

OUTUBRO Rosa

@
OUVIDORIA
GERAL MUNICIPAL 2683-9109

= PORTARIA Nº 294 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Paula de Andrade Souza, no cargo em comissão, Assessor II, Símbolo
CC6, da Secretaria Municipal de Administração, conforme a Lei Complementar nº
1.388/2019, a partir de 01/10/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 295 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR João Paulo Rodrigues Teixeira Mendes da Silva, do cargo em
comissão, Assessor, Símbolo CC2, da Procuradoria Geral do Município, conforme
a Lei Complementar n.º 1.462/2020, a partir de 16/09/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 296 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR João Pedro Januário Xavier, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo
CC2, da Procuradoria Geral do Município, conforme a Lei Complementar n.º
1.462/2020, a partir de 01/10/2021.

fixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 1 de outubro de 2021 Edição 455 - Página 02

S E C R E T A R I A S

= PORTARIA Nº 297 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA N.º 284/2021.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 298 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Damiana Nunes da Silva, no cargo em comissão, Assessor Executivo,
Símbolo CCS3, Setor de Contratos e Convênios, do Fundo Municipal de Saúde,
conforme a Lei Municipal Nº 576/01, a partir de 01/10/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 299 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Daniel Londres Arlota, Guarda Ambiental da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, matrícula n.º 8257, concurso
público de 2015, em virtude de sua não aprovação no estágio probatório,
conforme determina o §2º do art. 29, por descumprimento do disposto no inciso I
(assiduidade) do art. 29, ambos do Estatuto, conforme consta nos autos do
processo administrativo n.º 5096/2021 concurso público – 02/2000.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 30 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 85/21 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

   R E S O L V E :

Consubstanciada no Parecer PGM/PTP Nº017/2020, exarado nos autos do
processo administrativo nº2586/2020, bem como pelo que restou decidido pelo
E. STF na ADI 6327, concedo a  servidora Fabíola Nogueira Reis Gomes, ocupante
do cargo Professora, matrícula nº36/12768, licença por 15 (quinze) dias, no
período de 01/10/2021 à 15/10/2021, conforme fls.04 e 05, processo
nº6479/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 86/21 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

   R E S O L V E :

A pedido da servidora Ana Paula Pereira da Silva, Matrícula nº 36/12247, Auxiliar
de Serviços Gerais, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Administração, promove-se a mudança voluntária de regime para estatutário, a
partir de 01 de outubro de 2021, de acordo com o que dispõe o art. 2º, da Lei
Municipal nº 1.225/17, combinado com a Lei Complementar nº1.463/2020 e
Processo nº 6892/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

RETIFICAÇÃO DO 2º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/SEMUS/2021

PROCESSO N.º 6090/2018

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo do Fundo Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais e a Comissão Especial de Credenciamento
constituída através da Portaria nº 25/SEMUS/2018, de 13 de novembro de 2018,
nos termos de sua competência conferida pela Lei Federal nº 13.019/2014, nos
termos do art. 199, §1º da Constituição da República, do art. 4º, §2º, 24, 25 e 26 da
Lei Federal n° 8.080/1990, art. 7º da Lei 12.101/2009, com aplicação subsidiária
da Lei Federal 8.666/1993, Lei Municipal nº 1.386, de 18 de junho de 2019, Portaria
MS/GM 1.034, de 05 de maio de 2010, sob a Coordenação do Senhor Marcelo José
Rozzeto, Presidente da Comissão e seus membros, designada inicialmente para o
dia 20/05/2021, as 16h00min, tendo sido o aviso no Diário Oficial do Município de
05/05/2021 e Diário oficial da União no dia 13 de maio de 2021, RATIFICO E
HOMOLOGO.

EMPRESA VENCEDORA :

WS FREITAS SERVIÇOS CARDIOLÓGICOS LTDA   CNPJ 20.866.993/0002-77
ofertou a proposta para a prestação dos serviços de procedimentos dos itens nº
01 ao 17 no valor total de R$ 439.812,20 (Quatrocentos e trinta e nove mil,
oitocentos e doze reais e vinte centavos).

Paracambi, 29 de setembro de 2021

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário da Secretaria de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

MARCELO JOSÉ ROZZETO
Comissão de Acompanhamento e Credenciamento

 Presidente

		2021-10-01T18:02:32-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102